LXII. Christus itaque animalis in dextera Demiurgi sedet, sicuti David ait: *Sede a dexteris meis* ^a, et quæ sequuntur. *Ad consummationem* ^b vero sedet, *ut videant in quem confixerunt* ^c. Confixerunt vero quod sensibus subjectum fuit, quod quidem fuit animalis caro. *Os enim*, ait, *ejus non comminuetur* ^d, sicuti etiam in Adamo ossis nomine sensu spirituali animam induxit prophetia. Ipsa enim Christi anima corpore patiente, seipsam in manu Demiurgi commendavit ^e. Quod vero in osse spiritale, non amplius commendatur, sed ipse salutem præstat.

LXIII. Requies itaque spiritalium in Dominica, in octoade ceu octava, quæ Dominica dicitur, quæ apud matrem animas indumenta habent ad consummationem usque, cæteræ vero fideles animæ apud Demiurgum: in consummatione vero recedunt et ipsæ in octoadem; dein cœna nuptiarum communis omnium qui salutem consequentur, donec omnia fuerint æqualia, seque alia invicem cognoverint.

✠LXIV. Exinde vero spiritalia animabus abjectis una cum matre sponsum consecuta, sponsos similiter angelos suos et ipsa consecuta, in thalamum intra terminum ingrediuntur, et in conspectum Spiritus veniunt, Æones intelligentes facta, in spirituales scilicet æternasque conjugii nuptias.

LXV. Cœnæ vero architriclinus, ac nuptiarum pronubus, *sponsi vero amicus* ^f, stans ante thalamum, sponsi vocem audiens, gaudio gaudet. Hoc illius gaudii plenitudo et quietis ^g.

LXVI. Salvator apostolos docebat primo quidem typice ac mystice, dein vero parabolis atque ænigmatice, postremo clare et nude seorsim assumptos.

LXVII. Cum essemus in carne ^h, inquit Apostolus, quasi jam extra corpus loqueretur. Carnem igitur vocat, inquit, infirmitatem illam quæ a propagine primæ mulieris fuit. Et cum Salvator ait Salomæ, tandiu mortem fore, tandiu mulieres parerent, non quasi generationem criminaretur, hoc dixit, quæ ad salutem fidelium est necessaria; oportet enim generationem hanc esse, donec semen

✠ P. 975 POTTER. ED. ^a Psal. cix, 1. ^b Act. iii, 21. ^c Zach xii, 10. ^d Joan. xix, 37 Ex. xii, 46. ^e Luc. xxiii, 46. ^f Joan. ii, 8; iii, 29. ^g Joan. xvi, 24. ^h Rom. vii, 5.

detur ἡπελθῆσε μὲν τῷ θανάτῳ, *minatus est morti*: vel saltem ἡπεβλεσε, *deprecabit* (id est submovit) *mortem*. SYLBURG.

(12) Ἐν Κυριακῇ ἐν ὄγδο. Scribendum potius vi-

detur ἐν Κυριακῇ ὄγδοοδι; in *Dominica octoade*.

(13) *Κατὰ μόνας*. Malim conjuncte καταμόνας.

(14) *Σαλώμην*. Conf. Clementis Strom. iii, p. 540.

quod ante sit prædestinatum, productum fuerit : A ἄν τὸ σπέρμα προσενεχθῆ τὸ προλελογισμένον · sed de prima muliere obscure significat, cujus passionibus creatura fuerunt, et quæ substantias informes producat, per quam et Dominus ipse descendit, ut a passione nos liberaret, et semetipsum illi insereret.

358 LXVIII. Quandiu quidem femine tantum filii fuimus, quasi conjugio turpi, imperfecti, infantes, stulti et infirmi, atque informes, abortivorum ad instar mulieris filii eramus editi ; postquam vero a Salvatore formam accepimus, viri nuptialisque thalami filii evasimus,

LXIX. Fatum quidem est concursus multarum sibi que contrariarum virtutum. Hæ vero sunt invisibiles et obscuræ, quibus cura motus astrorum commissa est, perque illa præsent resque administrant. Quo enim pacto illorum unumquodque mundi motu abreptum una movetur, illorum quæ secundum idem inclinamentum facta sunt, velut ipsius filiorum dominatum obtinuit.

LXX. Per sidera itaque non erratica errantiaque potestates invisibiles quæ his præsent invectæ, rerum ortus dispensant atque prospiciunt. Sidera vero ipsa nil quidem faciunt, vim autem potestatum dominantium indicant, ad eum modum quo volatus avium aliquid significat, at nihil præstat.

LXXI. Duodecim igitur signa ac septem stellæ, quæ ingrediuntur, hæcque percurrunt, nunc quidem una comitantur, nunc vero occurrunt, horum ortus quæ a potestatibus ✕ moventur, motum substantiæ indicant ut generentur animalia, atque sibi contrariorum conversionem. Diversæ vero sunt cum stellæ tum potestates, beneficæ, maleficæ, dextræ, sinistræ : his commune est quod genitum. Harum autem quodlibet proprio tempore nascitur, illo qui dominatur quæ juxta naturam sunt perficiente, hoc quidem in principio, illud vero in fine.

LXXII. Ab hoc potestatum dissidio ac pugna Dominus nos liberat, et pacem præbet ab acie hac instructa potestatum et angelorum, qua hi quidem pro nobis, illi vero contra nos collocantur, alii quidem militibus sunt similes qui nobis auxilio sunt, ut Dei ministri ; alii vero latronibus. Qui enim malus est, non a rege succinctus accepit gladium, sed sibi per recordiam ac superbiam ipse rapuit.

LXXIII. Propter adversarios alii per corpus resque externas animam invadunt servituti que addicunt : qui vero dextri sunt, non idonei sunt ut nobiscum comites salutem præbeant nosque custodiant, non enim perfecte prospiciunt, sicut bonus Pastor ; sed mercenario similis quisque, qui cum lu-

✕ P. 976 ED. POTTER.

(15) Ἄστρα. De astris quoque Philo pag. 6. οἱς δυνάμεις μὲν ἔδωκεν ὁ Θεός, οὐ μὴν αὐτοκρατεῖς. H. SYLBERG.

ἀλλὰ περὶ τῆς ἄνω θηλείας αἰνίττεται, ἥς τὰ πάθη κτίσις γέγονεν, τῆς καὶ τὰς ἀμόρφους οὐσίας προβαιλούσης, δι' ἣν καὶ ὁ Κύριος κατήλθεν, ἀπὸ μὲν τοῦ πάθους ἡμᾶς ἀποσπάσων, ἑαυτὸν δὲ εἰσποιησάμενος.

ΞΗ'. Ἄχρι μὲν γὰρ ἡμεῖς τῆς θηλείας μόνης τέκνα, ὡς ἂν ἀτοκρᾶς οὐζυγίας, ἀτελεῖ καὶ νήπια καὶ ἀφρονα καὶ ἀσθενῆ καὶ ἀμορφα, οἷον ἐκτρώματα προσενεχθέντα, τῆς γυναικὸς ἡμεῖς τέκνα · ὑπὸ δὲ τοῦ Σωτῆρος μορφωθέντες, ἀνδρὸς καὶ νυμφῶνος γεγόναμεν τέκνα.